PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон:  (495) 456-00-63     Факс:  (495) 456-10-41    E-mail: Lvmo@mail.ru    http://www.levbereg.ru

_15.04.2025_____ № ___5-1_____
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 18 декабря 2024 года № 12-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии со статьями 9, 11, 15, 20, 21, 86, 92.1, 135, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Левобережный, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 18 ноября 2014 года № 14-3 (в ред. решения Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 17.09.2024 № 8-6), Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 18 декабря 2024 года № 12-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Решение):
1.1. подпункт 2) подпункта 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве в сумме  35 988,0 тыс. рублей,»;

1.2. подпункт 3) подпункта 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«3) дефицит бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве в сумме 9 751,9 тыс. рублей.»;

1.3. приложение 3 к Решению изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. приложение 5 к Решению изложить в новой редакции (приложение 2);
1.5. приложение 7 к Решению изложить в новой редакции (приложение 3);
1.6. приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (приложение 4);

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве Русанова Е.Е.

Глава внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Левобережный в городе Москве

                                Е.Е. Русанов

Приложение 1 к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 15.04.2025 № 5-1
Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от 18.12.2024 № 12-1
Расходы бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве на 2025 год
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

      (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2025 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	31 930,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	6 307,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	31А 01 00000

	6 131,8

	Глава муниципального округа
	0102
	31А 01 00100

	6 131,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А 01 00100
	121
	  4 500,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 01 00100
	122
	90,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А 01 00100
	129
	1 200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0102
	31А 01 00100
	244
	340,1

	Закупка энергетических ресурсов
	0102
	31А 01 00100
	247
	0,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г 01 01100

	175,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г 01 01100
	122
	175,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2 365,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0103
	31А 01 00000

	205,0

	Совет депутатов муниципального округа
	0103
	31А 01 00200

	205,0

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	0103
	31А 01 00200
	123
	205,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	   33А 04 00100

	2 160,0

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	0103
	   33А 04 00100
	123
	2 160,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	22 738,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	31Б 01 00000

	22 096,9

	Глава администрации
	0104
	31Б 01 00100

	5 851,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б 01 00100
	121
	4 300,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 00100
	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б 01 00100
	129
	1 200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0104
	31Б 01 00100
	244
	280,2

	Закупка энергетических ресурсов
	0104
	31Б 01 00100
	247
	0,8

	Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 01 00500

	16 245,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б 01 00500
	121
	10 650,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 00500
	122
	352,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б 01 00500
	129
	3 216,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0104
	31Б 01 00500
	244
	2 003,2

	Закупка энергетических ресурсов
	0104
	31Б 01 00500
	247
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	31Б 01 00500
	852
	10,0

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б 01 00500
	853
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г 01 01100

	641,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г 01 01100
	122
	641,5

	Резервные фонды
	0111

	30,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 01 00000

	30,0

	Резервные средства
	0111
	32А 01 00000
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	490,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 01 00400

	90,0

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б 01 00400
	853
	90,0

	Расходы, связанные с учреждением звания «Почетный житель муниципального образования»
	0113
	31Б 01 00600

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	31Б 01 00600
	244
	67,5

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б 01 00600
	853
	332,5

	Образование
	0700

	100,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705

	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0705
	31Б 01 00000

	100,0

	Глава администрации
	0705
	31Б 01 00100

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0705
	31Б 01 00100
	244
	20,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0705
	31Б 01 00500

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0705
	31Б 01 00500
	244
	80,0

	Культура, кинематография
	0800

	1 251,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	1 251,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0804
	 35Е 01 00500
	244
	1 251,4

	Социальная политика
	1000

	1 915,8

	Пенсионное обеспечение
	1001

	1 671,0

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П 01 01500

	1 671,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П 01 01500
	540
	1 671,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	244,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П 01 01800

	244,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П 01 01800
	321
	244,8

	Средства массовой информации
	1200

	790,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	590,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1202
	35Е 01 00300
	244
	550,0

	Уплата иных платежей
	1202
	35Е 01 00300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	12 04
	35Е 01 00300
	244
	200,0

	Итого расходы

	35 988,0

Приложение 2 к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 15.04.2025 № 5-1
Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от 18.12.2024 № 12-1

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный
в городе Москве на 2025 год
  (тыс. рублей)
	Наименование
	Код ведом

ства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2025 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ
	900

	35 988,0

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	31 930,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102

	6 307,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0102
	31А 01 00000

	6 131,8

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31А 01 00100

	6 131,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	31А 01 00100
	121
	4 500,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	31А 01 00100
	122
	90,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	31А 01 00100
	129
	1 200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0102
	31А 01 00100
	244
	340,1

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	0102
	31А 01 00100
	247
	0,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г 01 01100

	175,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	35Г 01 01100
	   122
	175,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	2 365,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0103
	31А 01 00000

	205,0

	Совет депутатов муниципального округа
	900
	0103
	31А 01 00200

	205,0

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	900
	0103
	31А 01 00200
	123
	205,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А 04 00100

	2 160,0

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	900
	0103
	33А 04 00100
	123
	2 160,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104

	22 738,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0104
	31Б 01 00000

	22 096,9

	Глава администрации
	900
	0104
	31Б 01 00100

	5 851,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00100
	121
	4 300,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	31Б 01 00100
	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00100
	129
	 1 200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0104
	31Б 01 00100
	244
	280,2

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	0104
	31Б 01 00100
	247
	0,8

	Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 01 00500

	16 245,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	121
	10 650,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	31Б 01 00500
	122
	352,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	129
	3 216,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0104
	31Б 01 00500
	244
	2 003,2

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	247
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	852
	10,0

	Уплата иных платежей
	900
	0104
	31Б 01 00500
	853
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г 01 01100

	641,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г 01 01100
	122
	641,5

	Резервные фонды
	900
	0111

	30,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	0111
	32А 01 00000

	30,0

	Резервные средства
	900
	0111
	32А 01 00000
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	490,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б 01 00400

	90,0

	Уплата иных платежей
	900
	0113
	31Б 01 00400
	853
	90,0

	Расходы, связанные с учреждением звания «Почетный житель муниципального образования»
	900
	0113
	31Б 01 00600

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0113
	31Б 01 00600
	244
	67,5

	Уплата иных платежей
	900
	0113
	31Б 01 00600
	853
	332,5

	Образование
	900
	0700

	100,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	900
	0705

	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0705
	31Б 01 00000

	100,0

	Глава администрации
	900
	0705
	31Б 01 00100

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0705
	31Б 01 00100
	244
	20,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0705
	31Б 01 00500

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0705
	31Б 01 00500
	244
	80,0

	Культура, кинематография
	900
	0800

	1 251,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	1 251,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0804
	35Е 01 00500
	244
	1 251,4

	Социальная политика
	900
	1000

	1 915,8

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001

	1 671,0

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П 01 01500

	1 671,0

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	1001
	35П 01 01500
	540
	1 671,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006

	244,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	1006
	35П 01 01800

	244,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	1006
	35П 01 01800
	321
	244,8

	Средства массовой информации
	900
	1200

	790,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202

	590,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	1202
	35Е 01 00300
	244
	550,0

	Уплата иных платежей
	900
	1202
	35Е 01 00300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04

	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	12 04
	35Е 01 00300
	244
	200,0

	Итого расходы

	35 988,0

Приложение 3 к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 15.04.2025 № 5-1
Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от 18.12.2024 № 12-1

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа

 Левобережный в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

	Код главного администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	900
	01
	00
	00 00
	00
	0000
	000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	9 751,9
	0,0
	0,0

	900
	01
	05
	00 00
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	9 751,9
	0,0
	0,0

	900
	01
	05
	02 00
	00
	0000
	500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 26 236,1
	0,0
	0,0

	900
	01
	05
	02 01
	03
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 26 236,1
	0,0
	0,0

	900
	01
	05
	02 00
	00
	0000
	600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	35 988,0
	0,0
	0,0

	900
	01
	05
	02 01
	03
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	35 988,0
	0,0
	0,0

	 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	9 751,9
	0,0
	0,0

Приложение 4 к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 15.04.2025 № 5-1
Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от 18.12.2024 № 12-1

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

 (тыс.руб.)
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 671,0
	615,6
	615,6

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П 01 01500

	1 671,0
	615,6
	615,6

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 01 01500
	540
	1 671,0
	615,6
	615,6